
  OBLASTNÍ ROZPIS SOUTĚŽÍ MLÁDEŽE 

SEVEROMORAVSKÉ OBLASTI 

 

    SEZÓNA 2023/2024 

 
 

Řízení soutěží: Severomoravský badmintonový svaz, z.s. prostřednictvím 
            STK SmBaS 
 
 
Platnost: 6.6.2023 do odvolání 

 

Veškeré oblastní soutěže se řídí platným Rozpisem soutěží mládeže ČBaS, 

Soutěžním řádem, Pravidly badmintonu a dalšími celorepublikovými 

badmintonovými směrnicemi, pokud zde není uvedeno jinak. 

Oblastní soutěž družstev žáků se řídí zvláštním rozpisem vydávaným každoročně 

pro tuto soutěž. 

Severomoravský badmintonový svaz dále řídí tyto soutěže: 

1. Oblastní otevřené turnaje GPC, GPD, GPE a GPF 

2. Kvalifikační uzavřené turnaje typu GPD 

3. Oblastní přebory 

 

Základní pravidla pro pořádání oblastních turnajů: 

Pokud se hráč odhlásí po zveřejnění startovní listiny, je povinen vždy uhradit 

startovné za všechny disciplíny, do kterých se přihlásil. Za startovní listinu se 

nepovažuje seznam přihlášených hráčů vygenerovaný v TK ČBaS po ukončení 

přihlašování, ale výhradně seznam zveřejněný prostřednictvím TP pořadatelem 

turnaje, z něhož vyplývá, kdo právo startu na turnaji má, a kdo ne. Pokud 



nepřítomný hráč do 14 dnů od doručení faktury startovné neuhradí, bude mu 

pozastavena licence do doby uhrazení startovného. Maximální startovné za 

hráče v disciplíně činí 200,- Kč. 

Při turnajích typu OP, GPC, GPD a GPE je pořadatel povinen použít TP a hrací 

systém, který použití TP umožňuje. V případě, že pořadatel nedisponuje umpairy 

pro hlavní rozhodčí, je povinen zajistit, aby hlavní rozhodčí během zápasu stál. 

Na oblastních turnajích se pro nasazení hráčů použije platný žebříček v době 

uzávěrky přihlášek. Pro určení počtu nasazených hráčů se doporučuje pravidlo 

z celostátního rozpisu soutěží mládeže pro celostátní turnaje (11 a méně – 2 

nasazení, 12 až 19 – 4 nasazení, 20 a více – 8 nasazení). Pořadatel turnaje je 

povinen umožnit sestavení párů z volných hráčů nejméně do pátku 18.00 hodin 

před konáním turnaje. Vrchní rozhodčí je povinen nejpozději do úterý po 

ukončení turnaje nahrát do IS ČBaS úplné a zkontrolované výsledky a nechat je 

schválit STK SmBaS. 

Nominace na MČR jednotlivců: 

Kluby (oddíly) se pro přihlašování hráčů řídí pravidly uvedenými v Rozpisu soutěží 

mládeže ČBaS. Nominační turnaj je sehrán jako turnaj typu GPD 2 týdny před 

konáním MČR. Na tomto turnaji nesmí startovat hráči s přímým postupem v těch 

disciplínách, ve kterých mají postup zajištěn (pro stanovení přímého postupu se 

bere žebříček sezóny platný 3 týdny před datem pořádání MČR). V tento termín 

nejsou povoleny žádné nepostupové turnaje dané kategorie. Oblastní nominaci 

získává vítěz dané disciplíny. V případě párových disciplín je možné nominovat 

pár nebo samotného hráče. Náhradníky se stávají neúspěšní finalisté všech 

disciplín. 

 

Projednáno na valné hromadě SmBaS 

v Ostravě dne 6.6.2023      Vladimír Matuš 

         Předseda STK SmBaS 

 


